SEMAG, principalmente pela adequação à Nova Lei de Licitações e às recomendações de boas práticas

trazidas pelos Tribunais de Contas. Para atender a essas demandas, prevê-se a contratação de I2(doze)

meses de serviços, com um valor mensal estimado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Dessa

forma, o valor total da contratação atinge R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), o que reflete a importância

de um suporte técnico contínuo e especializado.

Essa quantidade foi calculada considerando a necessidade de um acompanhamento

[...]

matrizes de risco, revisão normativa e apoio contínuo à Secretaria Municipal de Administração e Gestão

de Pessoal - SEMAG.

Com base na análise comparativa de preços praticados em contratos similares firmados pela empresa

DUO, conclui-se que o valor estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) se mostra compatível

com os valores usualmente praticados no mercado para serviços da mesmanatvteza e complexidade.

ÓnCÃO¡BMPRESA: GARP EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPI: 41. 1 8 1.805/0001 -66

Valor Mensal: 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

óncÃo¡nMpRESA: TERRA FoRTE EMPREENDIMENToS LTDA
CNPJ: 25.462.895/0001 -07
Valor Mensal: 30.000,00 (Trinta mil reais)

ÓRcÃo¡BMPRESA: RJ ASSESSORIA EMPRESARIAL E CERTIFICADORA DIGITAL LTDA
CNPJ: 41.522.890/000 1 -89

Valor Mensal: 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Esse levantamento foi conduzido através da análise de propostas e contratos de

instituições comparáveis, o que garantiu uma visão ampla das condições de mercado e possibilitou a

definição de um valor justo e adequado para a contratação, conforme levantamento que se faz em

[...]

Será elaborado um plano de comunicação interna parc garantir que todos os

funcionários estejam cientes das regras e procedimentos de compliance.

cLÁusuLA orrAvA - Do pREÇo E CONDIÇÖES DE PAGAMENTo

8. Pela prestação dos serviços, a CONTRATANTE pagarâ à CONTRATADA o

valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), a serem pagos mensalmente, em todo

dia 10 (dez) de cada mês, no PIX cuja chave é o CNPJ desta empresa,

8.1. O não pagamento dos valores desuitos nas cláusulas 8,8.1. e 8.2. supra nadata

aprazada, dará ensejo a multa pecuniária de 2o/o (dois por cento), juros de morc de l%o

[...]

CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA

GARP EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA E A EMPRESA DUO SOLUÇÕES EM LICITAÇÕES.

f.3.1. DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: ll de novembro de2024

1.3.2, VIGÊNCIA: 3 (três) meses

1.3.3. VALOR: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)

2. Comparação com Contratações Similares: Foram analisadas contratações semelhantes

realizadas por outros entes públicos, o que permitiu estabelecor um benchmarking e assegurar

que o valor acordado reflete boas práticas de gestão pública.

[...]

glgg - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não

especificados anteriorm ente;6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e

fi iburtária;821' 9 -9 / 0 l - Fotocóp i as

CLÁUSULA III - Capital social que era de R$ 12.000,00( Doze mil reais), passa a ser,

NESTE ATO, R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), sendo que o AUMENTO DO

Página 1 de 5

CAPITAL de R$ 500,000,00 (quinhentos mil reais) encontra-se integralizado da

seguinte forma: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) em moeda corrente do País.